
                                                                         

IESAKU IZLASĪT 
Tomass Mērtons (1915-1968). SEPTIŅLOKU KALNS (Zvaigzne ABC, 2016) 

Viena no pasaulē lasītākajām autobiogrāfijām, kurā atklāti aprakstīti jauna 
vīrieša ticības un miera meklējumi. Aizrautīgais un apdāvinātais Mērtons 

alkaini tver dzīvē visu, ko tā sniedz, līdz viņā mostas atziņa, ka nekādas 

pasaulīgas baudas nespēs remdēt arvien dziļāko iekšējo nemieru. Sācis 
interesēties par garīgajiem jautājumiem, viņš nonāk līdz kristībai katoļu 

Baznīcā un pēc kāda laika iestājas trapistu klosterī. Tur, „četrās savas jaunās 

brīvības sienās”, viņš saraksta šo neparasto liecību – unikālo garīgo 
autobiogrāfiju. Šis darbs, kas tulkots vairāk kā 20 valodās, tiek uzskatīts par 

vienu no mūsdienu ietekmīgākajiem reliģiskajiem darbiem. 
      (Viljams H.Šenons, Tomasa Mērtona biedribas dibinātājs un prezidents) 
 

DRAUDZES KALENDĀRS MARTĀ 
Tr. 01.03. plkst.18.00 Dievkalpojums (Pelnu diena, 

    Kristus Ciešanu laika sākums) 

Sv. 05.03. plkst.10.00 Svētbrīdis ar dievgaldu  

O. 07.03. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 

Ce. 09.03. plkst.17.30 Bībeles stunda 

Sv. 12.03. plkst.10.00 Dievkalpojums  

O. 14.03. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 

Sv. 19.03. plkst.10.00 Dievkalpojums (A-kārtība)  

O. 21.03. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 

Ce. 23.03. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 

Sv. 26.03. plkst.10.00 Dievkalpojums  

O. 28.03. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
  

  PATEICĪBA    

  ANNAI ABIZĀREI, 

  MĀRĪTEI  CAUNEI, 

  VINETAI  KASPAROVIČAI, 
   DZIDRAI  RĀVIĽAI 

 

 

 

 

 
 
SA 
 

Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze, 
Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201.Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts 
LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783). Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201  

( tel: 65235455, 29234062). Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. 

 Izmantoti fotoattēli no interneta. PALDIES  Mārim Subačam par pasakām ! 

Ja vēlaties šo ZIŅU LAPU SAŅEMT E-PASTĀ , zvaniet – tel.29441363, 29131838.  

 

 

       2017. 

      marts 

3 (73) 

 

 
 

LŪGŠANA 
Par visām asarām, kas lijušas, es piedodu. 

Par visām ciešanām un rūgtumu, es piedodu. 

Par meliem un par nodevību, es piedodu. 
Par tīšu maldināšanu un viltu, es piedodu. 

Par ienaidu un vajāšanu, es piedodu. 

Par triecieniem, ko nesis liktenis, es piedodu. 
Par sagrautiem sapņiem, es piedodu. 

Par cerībām, kas tagad apglabātas, es piedodu. 

Par novēršanos un greizsirdību, es piedodu. 
Par vienaldzību un sliktiem nolūkiem, es piedodu. 

Par netaisnību taisnības vārdā, es piedodu. 

Par niknumu un nepieklājību, es piedodu. 

Par paviršību un par aizmiršanu, es piedodu. 
Pasaulei par visu, kas tajā slikts, es piedodu.    

 



   

PĀRDOMĀM 
„Savā starpā turiet tādu pat prātu, kāds ir arī Kristū Jēzū...”  

1. Tevī ir dievišķa daba. Saglabā to nešaubīgi! (Tā ir tava patiesā būtība 
Dievā.) 

2. Tomēr nepieķeries tai, sevi kādā veidā attaisnojot vai pārlieku 

uzsverot savu nozīmību! 

3. Iztukšo sevi un atsakies pats sevi apzīmēt ar kādu vārdu – vienalga, 
labu vai sliktu, pozitīvu vai negatīvu! 

4. Ieej pilnībā savā pazemīgajā cilvēciskā vājuma un neveiksmju 

veidolā, līdz esi pilnīgi atraisījies, ja vien tas ir iespējams un esi uz to 
aicināts! 

5. Tagad Dievs var tevi pacelt pareizajā laikā, kad viss ir tam gatavs. 

6. Dievs tev apslēpti var dot īsto, patieso „vārdu” mīlēdams. Tā tu 

pieredzi savu īsto patību. 
7. Šī patība ir nesagraujama un nesatricināma – tā jau ir debesu 

valstība. 

Lūgšana vai meditācija ir nomiršana uz divdesmit minūtēm un tad 
piecelšanās. Tas ir perfekts salīdzinājums: lūgšana vienmēr ir nāves un 

augšāmcelšanās mistērija.                                 (Ričards Rors) 

 

KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ JANVĀRĪ/FEBRUĀRĪ 
29.01. Dzirdēt – saprast (dažādas pakāpes) – glabāt – augļus nest (pacietīgi). Neparastais 
sējējs. Cik daudz es spēju savu dzīvi vadīt? 
05.02. Labā un ļaunā sēkla manī. Evaņģēlijs audzina mūs un palīdz mums  kļūt neatkarīgiem 
no ļaunuma.  
12.02. Jānis Kristītājs un Jēzus : atšķirīgais. Ne kritizēt un nosodīt, bet darīt pašam to, kas labs. 
„Māsas, brāļi” – attiecības, kas iedvesmo un dziedina. 

19.02. Dievs izrauga , apdāvina – kādu vai visus? Matejs: atvērts jaunām iespējām, gatavs 
mainīt savu ikdienu. Kā Jēzus sniedz žēlastību – pie mūsu galda. 

                                                                   
FINANSU ZIŅAS 

No 24.01. 2017. līdz 22.02.2017. mūsu ieņēmumi: kolektēs - € 227 , 

ziedojumi draudzes kontā - € 193. Kopš 24. janvāra esam samaksājuši 
mācītāja algai - € 281, sekretāres algai - € 107,  nodokļus par algām - € 287, 

Lattelecom -  € 65, Latvenergo - € 417, LMT -  € 10, par internetu - € 10, 

ziedojums LELB - € 114, baznīcas tehniskajam nodrošinājumam - € 435, par 
ūdeni un kanalizāciju draudzes mājā  - € 5, ugunsdzēšamo aparātu apkopei - 

€ 26.      Mācītāja algas fondā iemaksāti € 221. ( Lai mācītājs saņemtu algu € 

281 uz rokas, draudzei jāsamaksā sociālais un ienākuma nodoklis –  kopā € 

199). Ļoti lūdzam draudzes locekļus ik mēnesi atbalstīt ar savu 

ziedojumu mācītāja algu!  Dievnama atjaunošanas speciālajā ziedojumu 

kontā  (LV13UNLA0050020965421) uz 22.02.2017.  bija  € 7711,22. 

 

 

PADOMES SĒDE (07.02.2017.) 
Piedalījāmies 8  padomes locekļi. Nolēmām: 1) pārdot 1/12 domājamo daļu 

(kancelejas bēniņtelpas) no īpašuma Brīvības ielā 125 ēkas otras daļas 

īpašniecei Irinai Kalnietei un noslēgt ar viņu telpu lietošanas līgumu. 
Iegūtos līdzekļus izlietot kopīpašuma remontam;  2) atbildēt uz Nackas 

(Stokholma, Zviedrija) draudzes uzaicinājumu atjaunot savstarpējus 

sakarus. Izveidot darba grupu šī pienākuma veikšanai.  

 

MASKU BALLE 
Viss bija tā pavisam glīti,   
un katrs bij pavisam glīts, 

un tā, kas spurdza taurenītī, 

pavisam nebij taurenīts, 
un āzis arī nebij āzis, 

bet arī nemācēja sēt, 

un tas, kas izlikās būt dārznieks, 

pa starpām kaktā gāja blēt. 
Daudz zoļu bij tai naktī noplēsts, 

un arī cits kas noplēsts nost, 

un tā no dažas antilopes 
bij izlīdusi prasta govs. 

Un noslēpts palika vairs maz kas, 

kad uzausa pēc balles rīts, 
tik viens bij atnācis bez maskas 

un aizgājis prom nepazīts.  (Ojārs Vācietis) 

 

  *   *   * 
Reiz kāds cilvēks sadraudzējās ar Dievu. „Tagad mani visi mīlēs!” cilvēks 

domāja. Dievs klusēja. Viņš zināja, ka cilvēku gaida Viņa Dēla liktenis. 
  *   *   * 

Reiz tika izpildīts nāves sods. Kādu cilvēku sita krustā. 

Bija tādi laiki. Cilvēks nomira. Pūlis izklīda. Neviens nepamanīja Dievu, 

kas tur bija. 

  *   *   * 

Reiz bija kāds neparasts cilvēks. Daudzi viņu uzskatīja par Dievu. 

“Esi Dievs!” Dievs viņam laipni piedāvāja. 

“Jāpamēģina,” cilvēks nodomāja. 

“Vispirms tev būs jāpierod, ka visi tavā vietā pielūgs elku,” sacīja Dievs. 

 “ Tev būs jāpierod, ka tavā vietā darīs visdažādākās nelietības. Galu galā 

tev būs jāpierod, ka tu esi atbildīgs par pasauli. Tev būs jāpieņem lēmumi.” 

“Labāk nevajag!” cilvēks izbijās. 

“Bet Man ir tāda dzīve,” teica Dievs.                               (Māris Subačs)  


